
令和２年２月２８日 

２年生保護者 様 

伊勢市立五十鈴中学校 

校長  鈴木 憲 

 

令和２年度 修学旅行延期のお知らせ 

 

平素は、本校の教育活動にご理解、ご協力を賜り感謝申し上げます。 

さて、テレビや新聞等で毎日報道されております新型コロナウイルス感染症の罹患者

が日増しに増加している状況を踏まえ、その対応について協議するため２月２６日に伊

勢市小中学校長会が臨時に開催されました。 

つきましては、４月に実施予定の修学旅行について、生徒の安全を最優先とし、市内

１０中学校全てにおいて夏休み以降に実施時期を変更して行うこととしました。 

実施日等の詳細につきましては、今後、旅行取扱業者と連絡を取り合い決定して参り

ます。なお、時期の変更に伴い旅行費用が変更になることが予想されますが、現時点で

は未確定です。 

新たな計画ができ次第ご連絡させていただきますので、何卒ご理解いただきますよう

お願いします。 


